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PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO ég'

Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari
Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti Provincia Autonoma di Trento

Servizio Procedure di Gara e Contratti
[=1 Via Degasperi, 79 — 38123 Trento

tel. 0461.904004 - &= 0461.604977
servizio.gare@pec.apss.tn.it

SITO INTERNET
Prot. n. <o 30122
cl, 18.2.1.14-2016

Oggetto: Procedura ristretta suddivisa in n. 40 lotti — da effettuarsi in modalita telematica
— per l'affidamento della fornitura annuale (dal 01/09/2016 al 31/08/2017),
con possibilita di rinnovo per un ulteriore anno, di vaccini occorrenti all’Azienda
provinciale per i servizi sanitari.

NOTA DI CHIARIMENTO

A sequito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in
oggetto si precisa quanto segue:

QUESITO 1:

In merito alla presente Procedura, si richiede rettifica del prezzo indicato a base d’asta per il lotto n.
36, in quanto il valore riportato non risulta conforme alle reali quotazioni di mercato.

RISPOSTA:

Si ritiene, in seguito ad una piu approfondita indagine di mercato, modificare il prezzo unitario a
base d'asta riferito al lotto n. 36 da € 8,00 ad € 8,40.

QUESITO 2:

Relativamente al LOTTO 31 viene richiesto testualmente “Vaccino Papillomavirus umano per la
vaccinazione nelle femmine e nei maschi, uso approvato in scheda tecnica”, si intende che puo
presentare offerta solo chi possiede in scheda tecnica le indicazioni al trattamento sia per i maschi
che per le femmine? Oppure, al fine di agevolare la massima partecipazione e concorrenza, €
possibile distinguere i bisogni tra vaccinazione maschile e femminile consentendo la partecipazione
anche in caso di mancanza dell'indicazione specifica in RCP?

RISPOSTA:

La scelta del Dipartimento di Prevenzione di APSS, dettata da ragioni epidemiologiche, operative e di
chiarezza nella comunicazione ai genitori, € di utilizzare lo stesso vaccino sia per i maschi che per le
femmine.

QUESITO 3:

In merito alla procedura ristretta 40 lotti - vaccini ad uso umano - Vi preghiamo di specificare meglio
la formulazione dei lotti 17-18-19-20 quali adulti e quali pediatrici.

RISPOSTA

I lotti nn. 17 e 19 hanno ad oggetto vaccini per adulti, mentre i lotti nn. 18 e 20 vaccini pediatrici. Si
coglie I'occasione per precisare che la tabella indicante i vari tipi di vaccini con i relativi fabbisogno e
prezzo unitario a base d'asta € stata inserita nel bando di gara a mero titolo informativo ed
anticipatorio rispetto ai maggiori dettagli che saranno forniti nella successiva fase in cui verra
richiesto ai candidati ammessi di formulare le offerte tecniche ed economiche.

IL DIRIGENTE del SRGC - APSS

— dott. Lucfano occhi —

In nome &' per contl di APAC
ex convenzionT di dat leTiOlS

Pagina 1di 1



